' Anne fu t abbesse des Clairets de 1232 à 1237. 

manvis nostras prestito jui-amento, pena etiam centum 
marcarum argenti^a nobis apposita, quocl arbitrio ipsius 
abbatis staremus, die mai-tis proxima ante circumci-
sionem Domini, ad proferendum arbitrium nobis et 
dictis monachis a dicto abbate assignata, et eadeni die 
preclictis prioi'e et conventu in capitulo Beati-Dionisii 
(le dicto Nogento ad atidiendum arbitrium pro se presen-
tibus, et nobis de mandato conventus nostri in dicto 
capitulo ad audiendum ai-bitrium pro nobis et conAJ^entu 
nostro similiter comparentibus, dictas abbas ibidem dic-
tum suum protulit in hune modum : 

Universis présentes litteras inspecturis, frater Galterius, 
humib's abbas de la Trappa, Cisterciensis ordinis, et vi-
sitator abbatie de Claretis, salutem in Domino, et ora-
tionum sufïragia. Noverint universi quod cum inter re-
ligiosos viros prioreni et conventem Beati-Dionisii de 
Nogento-Rotrodi, Cluniacensis ordinis, ex una parte, et 
religiosas mulieres abbatissam et conventum Beate-Marie 
(le Claretis, Cisterciensis ordinis, ex altéra, coram diver-
sis judicibusorclinariis seu delegatis cause fuissent diutius 
ngitate,tamsuper molendinis quibusdam etmuro cis adja-
cente, sitis apud predictum Nogentum, c[uc Grandini mo-
lendina vulgariter nuncupantur, c[uam super ductu ac[ue 
ad eadem molenclina, et situeorum et aquarum divisione, 
quam super herbagio, usuagio et panagio nemorum de 
Claretis, que modo possident dicte moniales, cjuam super 
decimis novalium, c[uam super veteribus cj^uibusdam cle-
cimis, diu, a retroactis temporibus, in terris monialium a 
dictis monachis perceptis^ quam super situ etiam ipsius ab-
batie, tandem utraque pars, saniore ducta consilio, in nos 
super omnibus preclictis articulis compromisit, in animas 
utriuscjue conventus prestito juramento, pena etiaai cen-
tum marcharum argenti apposita quod arbitrio nostro 

stai-ent. Nos rero, cliemartis pi-oxima ante circumcisio-
nem Domini ad axicliendum arbitrium dictis partihus 
a nobis assignata, dictis présente priore et conventu suo 
in capitulo Sancti-Dionisii de dicto Nogento, et abbatissa 
predicta, pro se et conventu suo, coram nobis ibidem cons-
tituta, arbitrando statuimus dicta molendina cum muro 
adjacente ubi sita sunt, dictis monialibus pacifice et abs-
cjue calumpnia aliqua de cetero debere remanere cum 
ductu aque libero ad eadem molendina, aquani vero ar-
bitravimus dividendam per arbitros duos vel très a par-
tibus eligendos, viros providos et peritos in aquis divi-
dendis, pro ut magis in liis partibus poterunt inveniri, 
c|ui aquam dividant ficleliter secundum numerum molen-
dinorum utriusque partis, quotiens necesse fuerit et par-
tes sibi viderint expedire. Poterit autem utraque pars 
molendina sua meliorare et renovare, et que lignea sunt, 
si voluerit, in lapidea commutare, dum tamen dampnum 
apparens sibi invicem non inférant vel gravamen. Poterit 
etiam utraque parsductum aque sue liberare sinedampno 
alterius partis vel gravamine manifesto, mundationem 
vero beziorum et retrobeziorum unius partis sustinebit 
pars altéra sine predicte pene periculo vel juramenti, dum 
ad hoc maliciose non procédant, licet pars a parte in ali-
cpio per hoc gravaretur ; statuimus etiam arbitrando 
qaod, in nemoribus de Claretis dictarum Jiionialium, 
nihil servitutis, vel consuetudinis, vel etiam cujuslibet 
alterius juris possint dicti monachi de cetero reclaniare, 
nec super situ abbatie de Claretis eis questionem moA-ere, 
super hiis omnibus dictis monachis perpetuum silenti um 
imponentes; dictas vero moniales arbitrando condemp-
navimus ad solvendum dictis monachis,apucl dictum No-
gentum, in prioratu Sancti-Dionisii per manum vel per 
mandatum ipsarum, singulis annis, vinginti libras Turo"